



## بزرگ‌ترین افشاگری بانکی

## پیشخوان

روزنامه گاردین صفحه یک دیروز خود را به افشای فعالیت غیرقانونی یکی از بزرگ‌ترین نهادهای مالی جهان اختصاص داده است. انتشار اسناد مربوط به ۳۰ هزار حساب بانکی اچ‌اس‌بی‌سی نشان می‌دهد که این بانک سوئیسی به تعدادی از مشتریان خود کمک کرده تا جمعا رقمی معادل ۱۲۰ میلیارد دلار از سپرده‌های خود در بانک را از دید سیستم مالیاتی پنهان کنند. این اسناد مربوط به سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ است و بزرگ‌ترین افشاگری صنعت بانکی در جهان محسوب می‌شود. این اسناد علاوه‌بر روزنامه گاردین در روزنامه‌های لوموند و نشریه کنسرسیوم بین‌المللی تحقیقات روزنامه‌نگاری نیز منتشر شده است.

## نگاه‌خارج

## ثبات در اوکر این بدون افتادن در بازی پوتین

ترجمه: ارش فرخ‌زاد| بمب‌افکن‌های استراتژیک روسیه برای نخستین‌بار طی دهه‌های گذشته به‌طور منظم به نزدیک شدن به حریم هوایی کشورهای اروپایی، آمادگی خود را آزمایش می‌کنند. برای نمونه هفته گذشته، دولت انگلستان در اعتراض به پرواز یک بمب افکن Tu-95، با کد «خرس» نماد واقعی جنگ سرد که فضای هوایی بریتانیا را به مخاطره انداخته سفیر روسیه را احضار کرد. در حال حاضر

در غرب برخی معتقدند ناتو باید به شیوه مقابله به مثل و برای مثال با استقرار هواییماهایی با قابلیت حمل سلاح هسته‌ای در شرق به اروپا چنین رفتارهای پرخاصیونه مسکو را پاسخ دهد. اما چنین پاسخی می‌تواند خطرناک، غیرمسئولانه و دارای نتیجه معکوس باشد. ما با چنین زورآزمایی‌هایی

تنها وضع را بدتر می‌کنیم. ایگور ایوانوف، وزیر خارجه برجسته سابق روسیه، اخیرا به درستی به این مساله اشاره کرد که این روزها احتمال جنگ هسته‌ای می‌تواند به مراتب خطرناک‌تر از دوران جنگ سرد باشد. همان‌گونه که گزارش شبکه رهبری اروپا (ELN) نشان داده، از زمان الحاق کریمه به روسیه تاکنون، بیش از ۴۰ پرخورد نظامی نزدیک بین روسیه و غرب وجود داشته که ۱۱ پرخورد آن حوادث بسیار جدی و تحریک‌آمیز تلقی شده و خطر ایجاد جنگ داشته‌اند. این امر چیزی کمتر از

آکروبات‌بازی سیاسی غیرمسئولانه نیست و بازیگران آن به اندازه دوران جنگ سرد رفتار غیرقابل پیش‌بینی دارند. نباید اجازه داد چنین چپسزی ادامه یابد، به‌خصوص نباید اجازه داد فعالیت‌های مشابهی در سمت غربی انجام شود. علاوه‌بر این، چنین پاسخی اساسا به سوء تفاهم در مورد تهدیدی که هم‌اکنون با آن روبرو هستیم می‌انجامد و می‌تواند بهانه خوبی برای پوتین فراهم کند، البته اگر مسکو بتواند ثابت کند این غرب است که به دنبال جنگ سرد جدیدی است و می‌خواهد به محاصره نظامی و تضعیف روسیه پردازد. این پروازهای روسیه بر فراز اروپا چالش اصلی ما نیستند. بیشتر دموکراسی‌های یورو آتلانتیک و ارزش‌های بنیادین آنها امروزه با نوع جدیدی از بازی سیاسی روسیه برای قدرت در معرض تهدید قرار دارند: تصرف تجدیدنظر طلبانه مارکسیستی، همراه با «جنگ چنگ‌گانه» پوتین که در حال حاضر در اوکراین شاهد آن هستیم. چه کاری باید انجام شود؟ برای شروع باید به مسکو پیشنهاد دهیم با برخی اصول اولیه شفافیت و محدودیت نظامی به توافق برسند. هیچ‌کس نمی‌تواند به خطر درگیری شدید به خاطر یک تصادف علاقه‌ای داشته باشد و هیچ‌کس به بهای مقاومت با اعتمادسازی نظامی خطر از دست دادن وجه‌هاش را نمی‌پذیرد. هم‌زمان باید خیلی بیش از اینها به انتشار آمار و ارقام پردازیم و با ادعاهای دروغین روسیه مقابله کنیم. دبیرکل سازمان امنیت و همکاری اروپا آشتکارا شکایت کرده که هیات نظارت ویژه سازمان امنیت و همکاری، به دلیل اندازه و دامنه بسیار محدودش و به این دلیل که جدایی طلبان از تحرکات آزادانه این هیات جلوگیری می‌کنند، نمی‌تواند آمار جامعی از آنچه در شرق اوکراین اتفاق می‌افتد، تهیه کند. اگر چه نشانه‌های کافی از حضور سربازان روسی و دخالت‌شان در جنگ وجود دارد، اما تصویر ناقصی که به دست عموم می‌رسد کار انکار این دخالت را برای روسیه ساده‌تر می‌کند. اگر روسیه آنچنانی که مدعی است یک طرف درگیری نیست پس چرا تامین نیرو و تجهیزات نظامی برای جدایی طلبان در سراسر مرزی که روسیه حتی اجازه نظارت توسط هیات نظارت ویژه سازمان امنیت و همکاری اروپا را درسراسر آن نمی‌دهد، متوقف نشده است؟

با توجه به تشدید درگیری‌ها و ناکام ماندن تلاش‌های دیپلماتیک برای اجرای موافقتنامه مینسک، وضعیت غیرقابل تحمل است. در حال حاضر، غرب به کی‌یف توصیه می‌کند از هرگونه اقدام نظامی تهاجمی خودداری کند و به اوکراین اصرار می‌کند به سرعت نظام سیاسی و اقتصادی خود را اصلاح کرده و به کاهش هزینه‌ها و مبارزه با فساد پردازد. با این نوع درمان، بیمار چه مدت زنده خواهد ماند؟ می‌توانیم از کسی که دچار حمله قلبی شده بخواهیم در دوی ماراثن شرکت کند؟ اگر به دنبال استراتژی الحاق و بی‌ثباتی در شرق اوکراین نیستیم، باید مطمئن باشیم که این کشور از نظر مالی و سیاسی یک فرصت عادلانه برای بقا در اختیار داشته باشد. این مساله از یک سو به توان کی‌یف برای جلوگیری از بحران مالی و اقتصادی و از سوی دیگر به شکست نظامی در شرق اوکراین بستگی دارد، اما بدون کمک خارجی هیچ چیز ممکن نخواهد بود. برنار هانری لوی و جورج سوروس همانند دیگران برآورد کرده‌اند که نیاز مالی فوری کی‌یف رقمی معادل ۱۵ میلیارد دلار است. این مبلغ زیاد است اما مسلما بسیار کمتر از هزینه‌های هرج و مرج طولانی مدت، ویرانی و ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی در قلب اروپا است. در واقع این کار نوعی سرمایه‌گذاری در اوکراین بابتات و دموکراتیک است، چشم‌اندازی که مسلما مسکو با آن مخالف است.

علاوه‌بر این، چنگ‌گهی از کارشناسان سیاست خارجی آمریکا در گزارش جدید خود نوشته‌اند، اوکراین برای دفاع از خود در برابر نیروهای جدایی طلب مجبور و آموزش‌دیده توسط روسیه، به تجهیزات نظامی بهتر و پیچیده تری نیاز دارد. پوروشنسکو رئیس‌جمهور اوکراین چند ماه پیش در کنگره آمریکا گفت:

«درواقع نمی‌توان با بالش و پتو در جنگ پیروز شد و مهم‌تر اینکه نمی‌توانیم با بالش و پتو صلح را حفظ کنیم.» اما ناتو باید کمک‌های نظامی ارائه کند چراکه تنها بهانه‌ای برای تشدید درگیری به روسیه می‌دهد و این کشور با تبلیغات خود مثل همیشه استدلال می‌کند که استراتژی توسعه ناتو همواره منبع شر بوده است. با این حال، برخی متحدان ناتو ممکن است مایل به حمایت نظامی از کی‌یف باشند، در حالی که دیگران ممکن است ترجیح دهند دخالتی نکنند. کشورهایی که مایل به انجام این کار هستند ممکن است این فعالیت‌ها را به اجرای موافقتنامه مینسک توسط روسیه مرتبط بدانند و توپ را به زمین روسیه بیندازند. اگر روسیه مرز را ببندد، اگر روسیه اجازه دهد سازمان امنیت و همکاری اروپا بر وضعیت درگیری در مرز و در سراسر شرق اوکراین نظارت داشته باشد، تشدید تنش نظامی توسط جدایی طلبان، دیگر امکان‌پذیر نخواهد بود و همه‌چیز ممکن است آرام شود. اما امتناع روسیه از کمک به اجرای موافقتنامه مینسک ممکن است برای کشورهای غربی انتخابی جز تحویل تجهیزات دفاعی به کی‌یف باقی نگذارد و مسکو باید از مسئولیتی که به این ترتیب برعهده خواهد داشت کاملا آگاه باشد. امیدوارم کار به اینجا نکشد. غرب باید در اراده جمعی خود برای حفظ و در صورت لزوم تقویت تحریم‌ها متحد بماند. امیدوارم روسیه بفهمد افزایش درگیری به جای پیشبرد منافع بلندمدت روسیه، به آن آسیب می‌رساند و امیدوارم روزی بیاید که همه طرف‌ها درک کنند که ساخت یک جامعه امنیتی یورو آتلانتیک و فضای مشترک اقتصادی، در همان وهله اول یک ایده خوب بود که همچنان باید با تامین منافع طرفین پیگیری شود.

منبع: اشیپگل



ولفگانگ ایشینگر

رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ



در حالی که جدایی طلبان از روسیه سلاح و آموزش نظامی دریافت می‌کنند، ارتش اوکراین اساسا تنها مانده است.

جدایی طلبان تا زمانی که از نظر نظامی شکست نخورده‌اند، بعید است به میز مذاکره بپردازند و موافقتنامه مینسک را اجرا کنند



محمد رضا احمدی‌نیا

Behzad.Ahmadinia@fdn.ir

اجلاس سالانه امنیت در مونیخ دیروز به کار خود پایان داد و در این پایان خبر قصد طرفین برای اتمام یک پرونده امنیتی سیاسی مهم جهان یعنی مذاکرات هسته‌ای ایران بیش از هر نتیجه دیگری خودنمایی می‌کرد. در مصاحبه‌ها و اظهارنظرهایی که در حاشیه این نشست از سوی وزیران امور خارجه ایران و ۵+۱ صورت گرفت، همگی بر این موضوع تاکید داشتند که زمان برای رسیدن به یک توافق جامع سیاسی و فنی فرارسیده است و ماوراء افق مارس (اسفند و فروردین) که تاریخ ضرب‌الاجل نخست است، هیچ چشم‌اندازی مثبتی برای تمدید وجود ندارد. نخستین‌بار محمودجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان روز جمعه در اظهارات خود این موضوع را مطرح کرد که دلیل و فایده‌ای برای تمدید مفروض نیست و این آخرین و بهترین فرصت برای رسیدن به توافق با ایران است. از سوی دیگر فیلیپ هاموند، همتای انگلیسی ظریف نیز در مصاحبه خود به رسانه‌ها گفته بود که فرصت فعلی در مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ تاریخی است و احتمال تکرار آن وجود ندارد. در همین حال، جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا که در کنار جو بایدن، قائم‌مقام رئیس‌جمهوری این کشور، یکی از مقامات بلندپایه دولت ایالات متحده آمریکا در نشست مونیخ بود، در آخرین مصاحبه‌ای که قبل از ترک آلمان با رسانه‌ها داشت، تاکید کرد



عکس مربوط به مذاکرات وین است

گفت: «همگی اتفاق مهلت ماه مارس (اسفند) وجود نخواهد داشت و در صورتی که در این زمان به توافق نهایی نرسیده باشیم دیگر کار را ادامه نخواهیم داد. چنین اظهارنظرهایی از دیپلمات‌های کهنه‌کاری مانند ظریف و کری، در نگاه نخست تضاد گفتاری را می‌سان آنچه بیش از این مبنی‌بر «حفظ میز مذاکرات تا حصول نتیجه» بیان شده بود، به چشم می‌آورد. اما می‌توان آنچه در پس افعال منفی دیپلماتیک مونیخ پنهان شده است، مشاهده کرد. وزیر امور خارجه آمریکا در مصاحبه خبری خود در پایان نشست وین ۸ – نشستنی که انتظار می‌رفت محل اعلام توافق جامع باشد، اما به یک تمدید دومرحله‌ای منجر شد و پس از آن اغلب حاضران در گفت‌وگوها اذعان کردند که با چند روز تمدید امکان توافق وجود داشت– خطاب به خبرنگاران

کده هیچ تعدی‌دی برای مهلت ماه مارس (اسفند) وجود نخواهد داشت و در صورتی که در این زمان به توافق نهایی نرسیده باشیم دیگر کار را ادامه نخواهیم داد. چنین اظهارنظرهایی از دیپلمات‌های کهنه‌کاری مانند ظریف و کری، در نگاه نخست تضاد گفتاری را می‌سان آنچه بیش از این مبنی‌بر «حفظ میز مذاکرات تا حصول نتیجه» بیان شده بود، به چشم می‌آورد. اما می‌توان آنچه در پس افعال منفی دیپلماتیک مونیخ پنهان شده است، مشاهده کرد. وزیر امور خارجه آمریکا در مصاحبه خبری خود در پایان نشست وین ۸ – نشستنی که انتظار می‌رفت محل اعلام توافق جامع باشد، اما به یک تمدید دومرحله‌ای منجر شد و پس از آن اغلب حاضران در گفت‌وگوها اذعان کردند که با چند روز تمدید امکان توافق وجود داشت– خطاب به خبرنگاران

کنگره که قصد تصویب تحریم‌های تازه و برهم زدن توافق ژنو را داشتند، تلاش‌های زیادی کرده‌است. از سوی دیگر رئیس تیم مذاکرات هسته‌ای ایران نیز در کنفرانس مشترک خود با کاترین اشتون، نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات هسته‌ای، در پاسخ به سوالی که از آینده و شکست احتمالی توافق از او پرسیده شد، پاسخ داد: «همواره تلاش خواهیم

## نشست ۳ روزه امنیت مونیخ با اظهارات تازه‌ای درباره آینده مذاکرات هسته‌ای به پایان رسید

# جهان در ساعت توافق

کرد که راه دیپلماسی را ادامه بدهیم و ایران تا زمانی که توافق ژنو زیرپا گذاشته نشده باشد میز مذاکره را ترک نخواهد کرد.» این اظهارات از آن روز تاکنون بارها در مذاکراتی که به‌طور خاص میان ایران و آمریکا بر سر موضوع هسته‌ای انجام شده است از هر دو طرف تقویت شده است این موضوع با تعیین خط قرمز برای ادامه، منافات دارد. همچنین در عرف دیپلماتیک، اینکه برای یک روند گفت‌وگوی فعال، خط قرمز زمانی بدون انعطاف درنظر گرفته شود و قبل از رسیدن به این زمان، سخن از قطعیت پایان مذاکرات به میان آید مرسوم نیست، مگر آنکه طرفین درگیر در آن موضوع اطمینان داشته باشند که مذاکرات به توافق قطعی یا شکست نهایی خود رسیده است و زمان باقی‌مانده نیز صرفا برای طی شدن پروسه قبلی لازم است. درباره پرونده هسته‌ای ایران نیز، با توجه به بازتابی که سخنان روز شنبه مقام معظم رهبری در رسانه‌ها و در سخنان مقامات بلندپایه جهان داشت، می‌توان امیدوار بود که معهود اظهارات مایوسانه برخی رسانه‌ها، تنها منفی‌بافی برخی دیپلمات‌ها باشد و احتمالا، تنها تاکیددی مضاعف بر در دسترس بودن یک توافق جامع به شمار آید که در حال حاضر جزئیات اجرایی از مصاحبه‌های مونیخ می‌توان درباره مذاکرات هسته‌ای ایران این نتیجه‌گیری را داشت که مباحث فنی توافق در پشت میز مذاکرات به نتایج مثبتی رسیده است و طرفین نقش آژانس را تنها در اجرای مفاد توافق احتمالی درنظر گرفته‌اند؛ توافقی که عقریه ساعت‌های دیپلماتیک به زمان آن بسیار نزدیک است.

## ازسرگیری

## مذاکرات ملی دریمس

فرهیختگان| در پی رایزنی‌های سازمان ملل، جنبش انصارالله یمن موافقت کرد مذاکرات ملی از دیروز از سر گرفته شود. جمال بن عمر، فرستاده سازمان ملل در بحران یمن هم اعلام کرد: «پس از رایزنی با طرف‌های سیاسی و تماس‌های مستقیم باعبدالملک حوثی، رهبر جنبش انصارالله، با همه طرف‌ها به این توافق رسیدیم که برای دستیابی به راه‌حلی سیاسی جهت خروج از بحران کنونی، مذاکرات را از سر بگیریم.» فرستاده سازمان ملل از تمام طرف‌ها خواسته است به مسئولیت خود عمل کرده و به مذاکرات به‌عنوان راهی مسالمت‌آمیز پایبند باشند. در همین حال عبد ریه منصور، رئیس‌جمهور مستعفی یمن نیز در پاسخ به اظهارات دبیرکل سازمان ملل که خواستار انتخاب مجدد وی برای ریاست‌جمهوری شده بود بر استعفاى خود پافشاری کرد و گفت تصمیمی برای بازگشت به قدرت ندارد.

## کشته‌شدن

## رهبر داعش افغانستان

فرهیختگان| مقام‌های امنیتی افغانستان اعلام کرده‌اند که ملا عبدالرؤف، فردی که به‌عنوان معاون رهبری داعش در افغانستان معرفی شده در یک عملیات نظامی کشته شده است. بر این اساس، ملا رؤف در ولایت هلمند همراه با پنج نفر از افسراد همراهش کشته شده است. ملا رؤف فرمانده پیشین طالبان بود که اخیرا و پس از آنکه از رهبری طالبان اختلاف پیدا کرد اعلام کرد که به گروه دولت اسلامی یا داعش پیوسته است.

## بیل‌بورد

## همزمان با ایام‌الله دهه مبارک فجر انجام شد

# برگزاری مانور سامانه مراقبت‌های پایه بهداشتی (BHCU) منطقه ۹ کشور در بخش بندپی شهرستان بابل



از خدمات جمعیت هلال‌احمر استان تقدیر کردند. گفتنی است در این مانور سناریوهای حوادث احتمالی با مشارکت و پشتیبانی استان‌های گیلان و قزوین برگزار شد. براساس این گزارش سامانه مراقبت‌های پایه بهداشتی (BHCU) دارای بخش‌های مختلف از جمله پزشک و پرستار، مراقبت‌های مادر و کودک، بهداشت محیط، بهداشت روان، تغذیه، واحد داروخانه و بهداشت محیط است. هدف نهایی این مانور ارتقای قابلیت‌های ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در شرایط اضطرار است.

🔴 **خدمت‌رسانی به پیش از دو‌هزار نفر در مانور مراقبت‌های پایه در بخش بندپی بابل**

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان گفت: «در جریان برگزاری مانور سامانه مراقبت‌های پایه بهداشتی BHCU منطقه ۹ کشور که با مشارکت استان‌های قزوین و گیلان در بخش بندپی شهرستان بابل برگزار شد به دو هزار و ۱۹۲ نفر از ساکنان روستاهای سفیدتور، پارت‌کلا و مقری‌کلا خدمات بهداشتی و دارویی لازم ارائه شد.» به گزارش روابطعمومی جمعیت هلال‌احمر مازندران مهدی ولی‌پور افزود: «ویزیت رایگان و ارائه داروهای موردنیاز بیماران، ارائه خدمات مشاوره رایگان شامل مشاوره بهداشتی، کودک، بهداشت روان و بهداشت تغذیه، برگزاری کلاس‌های آموزش ارزیابی بهداشت آب و محیط و بازدید و بررسی آب و محیط منطقه، توزیع ۴۰۰ عده کیف کمک‌های اولیه و انجام تست غربالگری قندخون و فشارخون ازجمله خدمات ارائه شده در این مانور بوده است.» وی ارزش ریالی خدمات ارائه شده را بیش از دو میلیارد ریال عنوان کرد.

استان‌های مازندران، گیلان و قزوین در بخش بندپی غربی شهرستان بابل است نیز گفت: «این سامانه مأموریت ارائه خدمات درمانگاه عمومی را برعهده دارد و شامل بخش‌هایی نظیر پزشکی عمومی، پرستاری، مراقبت‌های مادر و کودک، بهداشت محیط، بهداشت روان و تغذیه و امور دارویی است.» وی افزود: «رویکرد سناریوی اجرایی در این مانور پیشگیری از شیوع بیماری‌های منتقله از محیط با نظارت بر عوامل انتقالی بهداشتی انسان و محیط است.» وی افزود: «در این مانور بیش از ۱۶۰نفر از عوامل امدادی و تیم‌های بهداشتی و درمان اضطرار استان‌های مازندران، گیلان و قزوین مشارکت دارند.» وی تصریح کرد: «تمامی بخش‌های تعریف‌شده در سامانه مراقبت‌های پایه بهداشتی BHCU در این مانور مورد تست و ارزیابی دقیق قرار می‌گیرد تا در صورت بحران‌های احتمالی خدمات موردنیاز در کمترین زمان ممکن و با بهترین کیفیت به جامعه هدف ارائه شود.»

## بازدید استاندار مازندران و نمایندگان مردم بابل از مانور منطقه ۹ کشور

## درمان اضطرار منطقه ۹ کشور

## بازدید استاندار مازندران و نمایندگان مردم بابل از مانور منطقه ۹ کشور

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان مازندران گفت: «جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران در راستای اهداف و الزامات اساسنامه، تعهدات و حضور فعال در استعدادهای بین‌المللی فدراسیون هلال‌احمر و صلیب سرخ و به‌عنوان ارگان محوری در پاسخگویی به حوادث و سوانح کشور اقدام به ایجاد واحدهای درمانی سیار به‌منظور کمک به امر سلامت جامعه آسیب‌دیده می‌کند.» به گزارش خبرنگار مسا مهدی ولی‌پور افزود: «ایران واحدها متشکل از تجهیزات تخصصی بهداشتی و تیم‌های عملیاتی سازماندهی شده متناسب با شرح وظایف مأموریتی بوده که متعاقب وقوع سوانح براساس وضعیت زیر ساختی و نیاز بهداشتی و درمانی در مناطق آسیب‌دیده مستقر می‌شوند.» وی با تشریح ساختار راهبردی خدمات بهداشتی و درمان اضطراری گفت: «بیمارستان مرجع، بیمارستان استقرار سریع و واحد مراقبت‌های پایه بهداشتی BHCU ازجمله بخش‌های مختلف سامانه بهداشت و درمان اضطرار است.» ولی‌پور گفت: «سامانه بیمارستان مرجع که مأموریت اصلی آن ارائه خدمات بیمارستانی و تشخیصی است از بخش‌های مختلفی نظیر جراحی داخلی، زنان و زایمان، اطفال، مراقبت ویژه، بستری، آزمایشگاه، رادیولوژی، داروخانه و درمانگاه تشکیل شده است.» وی همچنین در مورد سامانه بیمارستان استقرار سریع نیز گفت: «مأموریت اصلی این سامانه ارائه خدمات فوریتی و حیاتی است که دارای بخش‌هایی نظیر تریاژ اورژانس، جراحی، مراقبت‌های ویژه و بستری است.» مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان درباره سامانه مراقبت‌های پایه بهداشتی BHCU که موضوع مانور مشترک